RotaCut®
Papillotome
Einmalgebrauch
Rotierbare Katheterspitze
Für eine präzise Positionierung
2- und 3-lumige Versionen
Kontrastmittelgabe bei liegendem Führungsdraht
Versionen mit monofilamentem
oder teilisoliertem Schneidedraht
Sichere und kontrollierte Schnittführung
Farbmarkierung mit schwarzen Ringen
Makroskopisch kontrollierte Eindringtiefe des
Schneidedrahts
L-
G
S
P
-S
U
-D
E
 /
 L
L-
0
07
6
Ve
rs
. 1
0.
0
(0
1/
20
21
)
Medi-Globe GmbH
Medi-Globe-Straße 1 – 5  •  D-83101 Rohrdorf OT Achenmühle
Tel.: +49 281 94400-0  •  Fax: +49 281 94400-11
E-Mail: vertrieb@medi-globe.de  •  www.medi-globe.de
RotaCut® Papillotome –
Einmalgebrauch
RotaCut® Papillotome:  mit multifilamentem Schneidedraht  RotaCut® - M Papillotome:  mit monofilamentem Schneidedraht
Premier Cut Papillotome: mit multifilamentem Schneidedraht, zur Hälfte isoliert (teilisoliert)  S.O.S. Papillotome: S.O.S. „Speed Option
Set“, bestehend aus einem doppellumigen Führungsdrahtpapillotom mit integriertem, vorgeladenen .035“ hydrophilen Nitinol-Führungs-
draht, Länge 450 cm.
Spitzenformen
Nadelmesser-Papillotom
Farbmarkierungen
Nadelmesser
RotaCut® – mit multifilem Schneidedraht
Länge 200 cm; Farbmarkierungen
Standard Spitze
Katalog-Nr. Beschreibung
Länge Spitze
(mm)
Länge
Schneidedraht
(mm)
Außen-
durchmesser
Katheter (mm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GSP-01-17-020 Standard Tip 5 20 1,7 2,0
Katalog-Nr. Beschreibung
Nadel-Stopp
bei (mm)
Länge (cm)
Außen-
durchmesser
Katheter (mm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GSP-11-17-005 Nadel-Typ 5 200 1,7 2,0
GSP-11-17-010 Nadel-Typ 10 200 1,7 2,0
GSP-11-17-015 Nadel-Typ 15 200 1,7 2,0
Verjüngte SpitzeTyp PreCutStandard Spitze
Nadelmesser Papillotom Typ Billroth II
RotaCut® 1-lumige Papillotome –
Einmalgebrauch
RotaCut® 3-lumige Papillotome –
Einmalgebrauch
RotaCut® 2-lumige Papillotome –
Einmalgebrauch
RotaCut® – mit multifilem Schneidedraht
Länge 200 cm; kompatibel mit Führungsdraht .035“ (0,89 mm); Farbmarkierungen
RotaCut® – mit multifilem Schneidedraht
Länge 200 cm; kompatibel mit Führungsdraht .035“ (0,89 mm); Farbmarkierungen
RotaCut® mit monofilem Schneidedraht
Länge 200 cm; kompatibel mit Führungsdraht .035“ (0,89 mm); Farbmarkierungen
Premier Cut – mit multifilem und teilisoliertem Schneidedraht
Länge 200 cm; kompatibel mit Führungsdraht .035“ (0,89 mm); Farbmarkierungen
RotaCut® – Billroth II Papillotom mit multifilem Schneidedraht
Länge 200 cm; kompatibel mit Führungsdraht .035“ (0,89 mm); Farbmarkierungen
Premier Cut – mit multifilem und teilisoliertem Schneidedraht
Länge 200 cm; kompatibel mit Führungsdraht .035“ (0,89 mm); Farbmarkierungen
Verjüngte Spitze
Verjüngte Spitze
Verjüngte Spitze
Verjüngte Spitze
Verjüngte Spitze
Billroth-II-Typ
Katalog-Nr. Beschreibung
Länge Spitze
(mm)
Länge
Schneidedraht
(mm)
Außen-
durchmesser
Katheter (mm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GSP-21-20-020 Verjüngte Spitze 5 20 2,55 / 2,1 2,8
GSP-21-20-030 Verjüngte Spitze 5 30 2,55 / 2,1 2,8
GSP-24-20-020 Verjüngte Spitze 10 20 2,55 / 2,1 2,8
GSP-24-20-030 Verjüngte Spitze 10 30 2,55 / 2,1 2,8
GSP-21-17-020 Verjüngte Spitze 5 20 1,7 2,0
GSP-21-17-030 Verjüngte Spitze 5 30 1,7 2,0
Katalog-Nr. Beschreibung
Länge Spitze
(mm)
Länge
Schneidedraht
(mm)
Außen-
durchmesser
Katheter (mm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GSP-31-20-020 Verjüngte Spitze 5 20 2,55 / 2,1 2,8
GSP-31-20-025 Verjüngte Spitze 5 25 2,55 / 2,1 2,8
GSP-31-20-030 Verjüngte Spitze 5 30 2,55 / 2,1 2,8
Katalog-Nr. Beschreibung
Länge Spitze
(mm)
Länge
Schneidedraht
(mm)
Außen-
durchmesser
Katheter (mm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GSP-32-20-020 Verjüngte Spitze 5 20 2,55 / 2,1 2,8
GSP-32-20-025 Verjüngte Spitze 5 25 2,55 / 2,1 2,8
GSP-32-20-030 Verjüngte Spitze 5 30 2,55 / 2,1 2,8
Katalog-Nr. Beschreibung
Länge Spitze
(mm)
Länge
Schneidedraht
(mm)
Außen-
durchmesser
Katheter (mm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GSP-27-20-030 Verjüngte Spitze 5 30 2,55 / 2,1 2,8
Katalog-Nr. Beschreibung
Länge Spitze
(mm)
Länge
Schneidedraht
(mm)
Außen-
durchmesser
Katheter (mm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GSP-34-20-020 Billroth II – variabel 2,55 / 2,1 2,8
Katalog-Nr. Beschreibung
Länge Spitze
(mm)
Länge
Schneidedraht
(mm)
Außen-
durchmesser
Katheter (mm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GSP-25-20-020 Verjüngte Spitze 5 20 2,55 / 2,1 2,8
GSP-25-20-030 Verjüngte Spitze 5 30 2,55 / 2,1 2,8
Vorgeladene Papillotom-Sets –
Einmalgebrauch
RotaCut® 3-lumige Papillotome –
Einmalgebrauch
Nadelmesser-Papillotom
kompatibel mit Führungsdraht .035“ (0,89 mm); Farbmarkierungen
S.O.S. Papillotom-Set – mit vorgeladenem Führungsdraht
„Speed-Option Set“: 2-lumiges Papillotom mit vorgeladenem und hydrophilem .035“ Nitinol-Führungsdraht;
Teflon-ummantelt; Länge 450 cm (GGW-03-35-450); Farbmarkierungen
S.O.S Papillotom-Set – mit vorgeladenem Führungsdraht
„Speed-Option Set“: 3-lumiges Papillotom mit vorgeladenem und hydrophilem .035“ Nitinol-Führungsdraht;
Teflon-ummantelt; Länge 450 cm (GGW-03-35-450); Farbmarkierungen
Verjüngte Spitze
Verjüngte Spitze
Katalog-Nr. Beschreibung
Nadel-Stopp
bei (mm)
Länge (cm)
Außen-
durchmesser
Katheter (mm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GSP-15-25-005 Nadel-Typ 5 200 2,55 / 2,1 2,8
GSP-15-25-010 Nadel-Typ 10 200 2,55 / 2,1 2,8
GSP-15-25-015 Nadel-Typ 15 200 2,55 / 2,1 2,8
Katalog-Nr. Beschreibung
Länge Spitze
(mm)
Länge
Schneidedraht
(mm)
Außen-
durchmesser
Katheter (mm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GSP-21-20-031
Verjüngte Spitze
Multifiler
Schneidedraht
5 30 2,55 / 2,1 2,8
GSP-25-20-031
Verjüngte Spitze
Multifiler
Schneidedraht
teilisoliert
5 30 2,55 / 2,1 2,8
Katalog-Nr. Beschreibung
Länge Spitze
(mm)
Länge
Schneidedraht
(mm)
Außen-
durchmesser
Katheter (mm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GSP-32-20-031
Verjüngte Spitze
Monofiler
Schneidedraht
5 30 2,55 / 2,1 2,8
Nadelmesser